
WWW.PORTALFIO.ORG 

 
 
RESOLUCIÓN PFIO-N° 007-2003 
 
 
 
Caracas,  30 de Diciembre de 2003 
 
 
VISTO: 
 
Que el Comité Directivo de la FIO, en el marco del VIII Congreso y Asamblea Anual 
Ordinaria, llevado a cabo en Panamá, entre el  18 y el 21 de noviembre de 2003, 
decidió en atención al artículo 12 de los Estatutos de la Federación, que el próximo 
Congreso y Asamblea General se reunirá en la República de Ecuador, y ... 
CONSIDERANDO: 
 
Que es importante difundir ampliamente entre los miembros de la FIO, esta decisión,  
 
 
EL PRESIDENTE DE LA FEDERACIÓN IBEROAMERICANA DE OMBUDSMAN 
RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO 1°: Informar a todos los miembros de la FIO, que el próximo Congreso y 
Asamblea General, a realizarse en el 2004, se efectuará en la ciudad de Quito, 
Ecuador. 
 
 
ARTÍCULO 2° : La organización del IX Congreso y Asamblea General estará a cargo 
del Consejo Rector, conjuntamente con el Defensor del Pueblo de Ecuador y en 
consulta con el Comité Directivo. 
 
ARTÍCULO 3° : Regístrese y comuníquese al Consejo Rector, al Comité Directivo, a la 
Asamblea de la FIO, y archívese. 
 
 
Germán Mundaraín H.  
 Presidente de la Federación  
 Iberoamericana de Ombudsman 
 


	 

